Standort Wesel
Manometerstraße 5 • 46487 Wesel-Ginderich
Tel.: +49 2803 9130 – 0 • Fax: +49 2803 1035
Standort Beierfeld
Am Gewerbepark 9 • 08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: +49 3774 58 – 0 • Fax: +49 3774 58 – 545

Dieses Datenblatt enthält u. a. Angaben zur Anzahl der maximal
möglichen Kontakte, zu den elektrischen Anschlüssen, zu den
Bestellangaben und zu Optionen der Typen RCh und RChOe mit
Grenzsignalgebern mit Schleich-/ Magnetsprung-, Elektronik- oder
Induktiv-Kontakten, außerdem Maßbilder mit der Lage der elektri-
schen Anschlüsse.
Datenblatt 1201 enthält alle Einzelheiten der lieferbaren Ausfüh-
rungen Typen RCh bzw. RChG ohne Grenzsignalgeber. Diese
Angaben sowie die Hinweise zu erforderlichen Bestellinformation
gelten auch für die Ausführung mit Grenzsignalgeber, soweit nach-
stehend nicht abweichend beschrieben.
Bei flüssigkeitsgefüllten Manometern mit Grenzsignalgeber wird
statt Glyzerin ein Spezialöl verwendet. Die Typenbezeichnung für
Geräte mit Gehäusefüllung lautet RChOe.
In der Übersicht 9.1000 werden die Begriffe, Anwendungen und
Wirkungsweisen, allgemein und im Einzelnen für die jeweiligen Typen
von Grenzsignalgebern erläutert. Diese enthält außerdem ausführli-
che Hinweise zur Auswahl, Schaltfunktionen und Mindestmess-
spannen, zu Einsatzbedingungen, zum Ex-Schutz, zu Optionen u. a.
Schutzart (DIN EN 60 529 / IEC 529)
IP54
IP65 bei Typ RChOe (ab Messspanne ≥ 2,5 bar)
Ausblasvorrichtung
Typ RCh   Blow-out-Stopfen in der Gehäuse-
rückwand, 1" (Ø 25 mm)
Typ RChOe  Blow-out Verschraubung am
Gehäuseumfang oben
Gehäuseentlüftung
Typ RChOe über Blow-out Verschraubung
Nenngrößen
100, 160 mm
Sichtscheibe
Polycarbonat bei Typ     – 1
Sicherheitsverbundglas  bei Typen – 3 und – 6
Standardausführungen
Lieferbare Grenzsignalgeber
1. Direkte (Elektromechanische)
 1.1 Schleichkontakt     S
 1.2 Magnetsprungkontakt   M
2. Indirekte (Berührungslose)
 2.1 Elektronikkontakt    E
 2.2 Induktivkontakt    I
 2.3 Pneumatikkontakt    P    auf Anfrage
  Steckverbinder
Die Lage des elektrischen Anschlusses entnehmen Sie bitte den
Maßbildern, siehe Seite 2 und Seite 4 (Kabeldurchführung).
  Kabelanschlussdose
Verstell-
schlüssel
Verstell-
schlüssel
• bei Grenzsignalgeber (S/M): Steckverbinder PA6, schwarz
              nur Typ RCh 100 – 1 Kabelverschraubung M 12x1,5
•  bei Grenzsignalgeber (E):  Kabelanschlussdose PA6, schwarz
•  bei Grenzsignalgeber (I):  Kabelanschlussdose PA6, blau
   zur Kennzeichnung eines eigen-
sicheren Stromkreises, sonst wie E
Elektrischer Anschluss
6-polig + PE, Kabelverschraubung M 20x1,5 mit Zugentlastung,
IP65 nach VDE 0110 Isolationsgruppe C/250 Klemmen gemäß
Schaltbild (am Gerät) nummeriert
Steckverbinder und Kabelanschlussdose
Anzahl der maximal möglichen Kontakte
NG 100
Gehäusefüllung
NG 160
Gehäusefüllung
ohne mit ohne mit
bis  3 x S
4 x S1)
O
auf Anfrage